
COMUNE DI PIGNATARO INTERAMNA 

PROVINCIA DI FROSINONE 
MEDAGLIA DI BRONZO AL VALOR CIVILE 

Tel. 0776/949012 	 Fax 0776/949306 
C.A.P. 03040 	 c.c.p. 13035035 	 Cod. Fisc. 8100305 060 6 

Nr.168 del 17104/2020 Registro Pubblicazioni Albo Pretorio Comunale. 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO V 

Nr. 09 del 17/04/2020 

Registro Generale Nr. 46 del 17104/2020 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER MANTENIMENTO CANI RANDAGI 
ASSOCIAZIONE L'OASI DI FIDO 
CIG. Z5A2CBB6E2 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO V 

Vista la propria precedente determina R.G. n. 71 del 03/07/2019 di impegno di spesa per mantenimento cani randagi e 
di affidamento all'Associazione L'OASI DI FIDO con sede in San Giorgio a Liri, partita IVA ff02764340606; 
Dato atto che: 
il commissario straordinario con i poteri del Consiglio Comunale in data 08.03.2018 con atto nr. 2 ha dichiarato il 
dissesto finanziario; 
l'art. 250 del T.U,EL prevede che :"Dalla data di deliberazione del dissesto finanziario e sino alla data di 
approvazione dell'ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato di cui all'art. 261 l'ente locale non può impegnare per 
ciascun intervento somme complessivamente superiori a quelle definitivamente previste nell'ultimo bilancio 
approvato, con riferimento all'esercizio in corso, comunque nei limiti delle entrate accertate. / relativi pagamenti in 
conto competenza non possono mensilmente superare un dodicesimo delle rispettive somme impegnabili, con 
esclusione delle spese non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi, L'ente applica principi di buona 
amministrazione alfine di non aggravare la posizione debitoria e mantenere la coerenza con l'ipotesi di bilancio 
riequilibrato predisposta dallo stesso 
che, il bilancio stabilmente riequilibrato esercizio 2018 e bilancio pluriennale 2018/2020 è stato deliberato in data 
22/11/2019 con atto del Consiglio Comunale nr. 12; 
che, il bilancio di previsione per l'anno 2019 è stato approvato con delibera di C.C. n. 10 del 17/03/2020; 
visto il punto 8 dell'allegato A/2 "Principio contabile concernente la contabilità finanziaria aggiornato al D.M. del 
20/5/2015 -1  
Vista la fattura nr. FPA 112020 DEL 25/03/2020 per un importo complessivo di & 300,00 esente IVA con riferimento 
art. 15 DPR 633/72; 
Accertata la piena regolarità della fattura, la congruità dei prezzi e l'avvenuto espletamento del servizio; 
Ritenuto di dover dar corso alla sua liquidazione per un importo di E. 300,00 
Dato che trattasi di una spesa obbligatoria per combattere il randagismo e tutelare la pubblica incolumità; 
Visto che ricorre il presupposto di cui all'art. 36, comma 2 lettera a) del D.lgs. 18/04/2016 n. 50 "codice degli Appalti" 
che prevede per importi inferiori a 40M00,00 curo, la possibilità di affidamento diretto a cura del Responsabile del 
Procedimento; 
Visto che il presente atto costituisce ai sensi dell'art. 192 del DLgs 267/2000 determina a contrarre in quanto: 
-il fine che si intende perseguire con il contratto relativo all'affidamento del servizio di che trattasi è quello di fornire 
all'Ente una continuità della sua azione amministrativa; 
la forma del contratto è la presente determinazione dirigenziale 



-la modalità di scelta del contraente è quella dell'affidamento diretto; 
Visto che la spesa trova capienza per C. 300,00 IVA esclusa sul capitolo 11010 del bilancio ca. 

Visti: 
I. Il D .Lgs 18 agosto 2000, n. 267, art, 109; 
2. lI D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267 art. 183 il quale sancisce che ogni spesa deve essere preceduta da regolare 

atto di impegno, che costituisce la prima fase del procedimento di spesa; 
i decreti del commissario prefettizio sindacali, con i quali, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto 
dell'art. 50, comma IO , e 109 , comma 2 del D .lgs. 18 agosto 2000 n. 267 sono stati nominati i 
Responsabili dei Servizi; 

4. Lo statuto dell' Ente; 
5. la deliberazione di C.C. n 61 del 28.06.96 " Approvazione regolamento per l'effettuazione delle spese in 

economia" 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 

> Di approvare la fattura nr. FPA 1/2020 del 25/03/2020 per un importo complessivo di E. 300,00 esente IVA con 
riferimento art. 15 DPR 633/72 presentata dall'ASSOCIAZIONE L'OASI Dl FIDO con sede in San Giorgio a Liri, 
partita IVA lTO2764340606; 

Di impegnare e liquidare, nei limiti delle somme di cui all'art. 163 del D. Lgs. 18/0812000, nr. 267, lq complessiva 
somma di E. 300,00 IVA esclusa, con imputazione al capitolo 11010 del bilancio c.a. ove è prevista la necessaria 
disponibilità, 

> Di trasmettere copia della presente alta competentè C.U.C. COMUNE Dl SAN GIORGIO A LIRI E PIGNATARO 
INTERAMNA , con sede presso il Comune di San Giorgio a Liri, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto 
art.4, c.5 e art. IO c. 4 della convenzione sottoscritta 

+ La presente determinazione: 
a) Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata nell'Albo Pretorio on - 

line del sito web istituzionale del Comune accessibile al pubblico , per 
quindici giorni ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui alI'art 31 del vigente regolamento 
sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi- 

%,- 

%Q 

rt€a 	•;; 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

in relazione al disposto dell'art. 153, comma 5,del D. Lgs. 18/08/2000, n, 267. 

APPONE 

il visto di regolarità contabile e 

ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa, con registrazione sui servizi sopra citati del bilancio corrente , in data odierna. 

Nella Residenza Municipale, lì 17/0412020 

Il Responsabile del Procedimento 
Rag. Maria Assunta RI 

il 

- 	 - 	 - 	
, 11 Responsabile del Servizio 

Dr ssa 
- 	 - taultsta 

PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione è stata pubblicata nell'Albo Pretorio on - line del sito web istituzionale del 
Comune ( www. comune. picinatarointeraninafr.ft), accessibile al pubblico, in data odierna e vi resterà per 
quindici giorni consecutivi. 

Nella Residenza Municipale, li 17/04/2020 

IL Responsabile del servizio sostituto 

Dott.ssa 


